ketidakharmonisan antara pekerja atau sendiri.
1

C. Upah Menurut Ibnu Taimiyah

1. Biografi Ibnu Taimiyah

Nama asli beliau adalah ahmad bin abdul Al salam bin Abdullah bin

Taimiyah Al-harani Al- Damasqi atau lebih terkenal dengan Ibnu

Thamiyah. Beliau lahir di harran pada tanggal 10 Robiul Awwal 661 H

(22 jaunuari 1263 M). Ibnu Taimiyah menggantikan kedudukan sang ayah

sebagai guru besar sebagai hokum hambali dan mengaku jabatan ini

selama 17 tahun.

Ibnu Taimiyah adalah seseorang ulama besar yang sangat gigih

memperjuangkan manhaj salafus sholeh.

Selama dalam tahanan, Ibnu Taimiyah tidak pernah berhenti untuk

menulis dan mengejar. Bahkan, ketika penguasa mencabut haknya untuk

menulis dengan cara mengambil pena dan kertasnya, ia tetap menulis

dengan menggunakan batu arang. Ibnu Taimiyah meninggal dunia di

dalam tahanan pada tanggal 26 seftember 1328 M (20 Dzul Qaidah 728 H)

setelah mengalami perlakuan yang sangat kasar selama lima bulan.
1

2. Karya-Karya Ibnu Taimiyah

Banyak karya yang ditulisoleh Ibnu Taimiyah, ada yang ditemukan,